
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 luglio 2004 - Deliberazione N. 1471 - Area Generale 
di Coordinamento N. 8 - Bilancio Ragioneria e Tributi - Integrazione e rettifica delibera G.R. n. 498 del 
31/03/2004 concernente: “Variazione al bilancio gestionale ai sensi dell’art. 28 e 43 della legge 
regionale 30 aprile 2002, n. 7". 

 

omissis 
PREMESSO 

- che la Giunta Regionale con atto del 31/3/2004, n. 498 ha deliberato una variazione agli schemi di 
bilancio 2004 ai sensi degli artt.28 e 43 della legge regionale n.7/2002; 

RILEVATO 

- che da un riesame del suindicato atto è scaturita la necessità di apportare alcune modifiche per una 
più consona modulazione del bilancio di cassa in relazione alle inderogabili esigenze di procedere alla 
liquidazione e pagamento di spese obbligatorie; 

- che il Coordinatore dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario con nota del 11/06/2004 n. 
0479273 ha rappresentato, tra l’altro, che il Settore Foreste Caccia e Pesca sta predisponendo 
provvedimenti per le Misure 4.22 e 4.23 per un importo complessivo di Euro 26.889.235,00 ma per 
l’insufficiente disponibilità di cassa sul cap. 3885 non può procedere alla formalizzazione degli stessi; 

- che il Coordinatore dell’A.G.C. Lavori Pubblici, Opere Pubbliche con nota n. 561753 del 8/7/2004 ha 
partecipato la necessità di impinguare alcuni capitoli del bilancio di cassa per far fronte a liquidazioni a 
favore di Enti e terzi, attesa l’insufficienza dell’attuale dotazione: 

CONSIDERATO 

- che al fine di evitare il disimpegno automatico delle risorse e per far fronte ai pagamenti ai 
beneficiari delle agevolazioni dello SFOP è indispensabile incrementare lo stanziamento di cassa dell’UPB 
22.79.217 Cap 3885 di almeno Euro 20.000.000,00; 

- che a tanto si possa provvedere utilizzando quota parte dello stanziamento di cassa del cap. 2203 
iscritto nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2004 nella medesima U.P.B, che presenta, 
attualmente, una sufficiente disponibilità; 

- che l’art. 29 della L.R. n. 7/2000, in particolare il comma 9, prevede che la Giunta Regionale, con 
propria deliberazione, provvede alle variazioni del bilancio gestionale effettuando le variazioni 
compensative tra i capitoli della medesima U.P.B.; 

- che, inoltre, è necessario procedere all’impinguamento della cassa di alcuni capitoli al fine di 
consentire il pagamento entro il 30/6/2004 delle quote di concorso negli interessi per l’ammortamento dei 
mutui contratti dai Consorzi di Bonifica ed Aziende agricole e di altre spese inderogabili; 

- riaccertare il residuo passivo di E 300.000,00 al cap. 4216, relativo all’impegno 11477/03 
erroneamente non indicato nella variazione di cui alla delibera 498/04; 

RITENUTO di dover pertanto, provvedere alla modifica della variazione di bilancio di cui alla delibera 
G.R. n.498/2004 e di adeguare contestualmente il Bilancio Gestionale approvato con DGR n.2 del 
10101/2004 e successive modificazioni: 

VISTA la L.R. n.7 del 2002, artt. 21, 28 e 29 

la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 

- di approvare la stessa limitatamente alla variazione dei Capitoli   

Capitoli Incremento  Riduzione 

2203   20.000.000,00 

3885  20.000.000,00 

 

del Bilancio di cassa 2004 di cui alla DGR n.498 del 30/03/2004; 

- di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario per quanto di 
competenza; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 04 ottobre 2004 2 / 2 

- di inviare il presente provvedimento al Settore formazione del bilancio annuale e pluriennale, 
Settore Stampa Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 

 


